DECRETO N /((JF}//(«S

%@zﬁdd& /ér//g L%mé Aotler %{z
L% L@ﬂﬁ/&ﬁ

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell 'universitc e della ricerca
scientifica e tecnologica” ed in particolare I’art. 7, comma 7;

VISTO il D.Igs. 30 luglio 1999, n. 286 “Riordino e potenziamento dei meccanismi e strumenti di
montioraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attivite svolia dalle
amnunistrazioni pubbliche, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 597

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilita e finanza pubblica™;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle universita, di
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualita e
l'efficienza del sistema universitario”:

VISTO lo Statuto dell’Universita degli Studi della Tuscia, emaniato con D.R. n. 480/12 del 08
giugno 2012;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd, emanato con Decreto Rettorale n.
143/15 del 12 febbraio 2015;

VISTO il Manuale di Amministrazione, emanato con Decreto Rettorale n. 1061/13 del 30
novembre 2013;

VISTI 1 DD. RR. n. 553/14 del 16 giugno 2014 ¢ n. 593/14 del 01 luglio 2014 con cui sono state
apportate modifiche al Manuale di Amministrazione:

RILEVATA lesigenza di uniformare la gestione contabile di tutti i Centri di spesa, eliminando
Cattuale difformita esistente tra dipartimenti e altri centri e la gestione finanziaria di competenza del
bilancio unico di Ateneo;

VISTA la proposta di modifica, con riferimento aglt artt. 13, 19, 27, 29, 35, 36, 37 ¢ 71 del
Manuale formulata dal Direttore Generale:

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio di Amministrazione espressa nella seduta del 19
dicembre 2014, ai sensi dell’art. 38, comma 2 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e

Contabilita;
DECRETA
Art. 1
E* emanato il “Manuale di Amministrazione” secondo il testo allegato che ne costituisce parte
integrante.
Art, 2

Il "Manuale di Amministrazione” & pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Universita ed entra in VIgore
il giorno stesso della pubblicazione. E’ inserito, altresi, sul sito di Atenco (Normativa -
Regolamenti di interesse generale). '

Viterbo, A< . O2 . ‘ol &
I1 Rettore

Prof. %ﬂd 0 Ruggieri
V/




